
PREFEITURA DE MONTES CLAROS 
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3 000 – fax – 0xx-38-3221-9105 

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG 
 
EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 40/2012  
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  
os Resultados Finais dos Processos Licitatórios aba ixo identificados: 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº:  
 
 
00090/2009 – AQUISIÇÃO DE GÁS (GLP) LIQUEFEITO DE P ETRÓLEO PATA ATENDER 
AS UNIDADES EXTERNAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE POL ÍTICAS SOCIAIS,  
processo homologado em 27/05/2009. Contratado: 
SHV GÁS BRASIL LTDA................................ ........................................... R$ 14.400,00. 
Vigência: Será de 3 (três) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato em 
27/05/2009. 
 
00007/2012 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA P ARA MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA DO SISTEMA DE AR CONDICIONADO DO AUDITÓR IO CÂNDIDO CANELA 
DO CENTRO CULTURAL HERMES DE PAULA. Termo de Revoga ção,  firmado em 
08/10/2012, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Cultura através do 
memorando nº 112/2012/SMCUL. 
 
00186/2012 – AQUISIÇÃO DE POSTE CHAPA 4” E ESCULTUR AS CHAPA ½” PARA 
COMPOR OS PORTAIS ARTÍSTICOS DO CORREDOR CULTURAL –  CONVÊNIO Nº 3581 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. Termo de Revogação , firmado em 08/10/2012. 
Em razão da sessão do pregão em epígrafe ter sido realizada, sendo que o único licitante 
presente não conseguiu alcançar o valor de referência para os lotes em disputa. 
  
00202/2012 – AQUISIÇÃO DE FORROS DE PVC PARA ATENDE R AS UNIDADES DE PSF 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Termo de Revogaçã o, firmado em 08/10/2012. 
Em razão das dificuldades financeiras enfrentadas pela administração, detectadas após a 
abertura do processo licitatório. 
 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 
 
 
00143/2012 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA (NOTEBOOK, IMPRESSORA 
E SWITCH) PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE E  DEFESA SOCIAL,  
processo homologado em 31/08/2012. Contratados: 
ARY FREITAS PEREIRA I NET INFORMÁTICA.............. .................. R$ 3.837,00. 
IBW COMPUTADORES LTDA – ME......................... ............................. R$ 699,00. 
Vigência: Entrega Imediata. 
 
00149/2012 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN TO DE LANCHES PARA 
O PROGRAMA PROJOVEM ADOLESCENTE,  processo homologado em 10/09/2012. 
Contratados: 
COIMBRA ROCHA COM. DE PROD. ALIMENTÍCIOS LTDA...... ... R$ 6.148,00. 
C & A IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA................ ........................ R$ 91.650,00. 
Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do contrato 
em 10/09/2012. 
 
00154/2012 – CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA CONFECÇÃO DE 
CARNÊS E FORMULÁRIOS DE IPTU E GUIAS DE ARRECADAÇÃO  E NOTIFICAÇÃO DO 
ISSQN, processo homologado em 17/09/2012. Contratados: 
DATADADOS TECNOLOGIA LTDA.......................... ............................. R$ 26.900,00. 
LINKS & PRINT SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA.......... ............ R$ 750,00. 
Vigência: Entrega Imediata. 
 
 
Montes Claros (MG), 10 de outubro de 2012. 
Pregoeiro Municipal  


